Idem lib. 2. cap. 39. de viris illustr. ord. S. Bened. „ Rabanus Maurus Magnetius ex Abbe &c. ex finibus Francorum in silva, quæ Buchonia nuncupatur, distans a Moguntia millibus ferme XV. versus Thuringiam, Albinus auditor &c. cum adhuc monachus esset annos natus 30. scripsit de laude S. Crucis lib. II. metro primum, prosa secundum, quos postea S. Petro per manus Sergii Papæ obtulit. Scripsit ad Haymonem Episcopum Halberstatissem etymologiarum, seu de universo lib. XXII. de universali natura lib. I. ad Haistulfum quartum Moguntinum Archiepiscopum de institutione clericorum libros III. ad Heribertum Episcopum de questionibus canonum lib. I. ad Regimbaldum de eadem re lib. I. &c. Rexit Episcopatum annis octo, &c. Moritur anno DCCCLV. indict. III. Eadem fere lib. 3. cap. 199. & lib. 4. cap. 81. „ Annis novem præfuit Ecclesiæ Moguntiae“.

In utroque opere ait Trittenhemius plura opera a Rabano edita fuisse, quæ ad ejus manus non pervenere, & in posteriori libro ait, in bibliotheca Fuldensi plures ejus libros vidisse, quorum titulorum oblitus erat, utrobiusque erus doctrinam, & sanctitatem valde commendat. Carmina de ejus vita a Rabano

com-

composita, existant in I. tom. Bibliothecae patrum, & in ejus expositione Ecclesiastes, & Hieremias edita Basilea.

Liber editus Coloniae MDXXXII. „ Rabani Mauri Moguntinen. Archiepiscopus de clericorum institutione, & cæremoniis Ecclesiae ex veteri, & novo testamento ad Heftulsum Archiepiscopum libros tres. Ejusdem ad Otgarium Episcopum Pœnitentium lib. I. Quora generatione licitum sit matrimonium, epistula ad Humbertum Episcopum. De consanguineorum nuptiis, & de magorum præstigiis, ad Bonosum liber de anima, ad Lotharium Regem lib. I. de septem signis nativitatis Domini: De ortu, vita, & moribus Antichristi “.

Marianus Scotus lib. 3. Chronicorum: Anno DCCCXXII. Eigildus Fulensis Abbas obiit: Rabanus sibi successit. Anno DCCCXLVII. Otgarius Moguntinus Archiepiscopus obiit: Rabanus Abbas Fulensis sibi successit. Anno DCCCLVI. Rabanus Archiepiscopus Moguntinus obiit: Carolus ei successit “.

Martinus Polonus: Anno DCCCXVI. Ludovicus cum Lothario filio suo imperavit ann. 25. Eo tempore floruit Rabanus monachus Fulensis, Poeta Magnus, & in scientia theologiae præclarus “.

* Solet Rabanus tacito Isidori nomine ejus verba referre tum in lib. etymologiarum, tum in lib. de institutione clericorum. Librum Pœnitentiae ex corpore canonum, & ex variis conciliis, quæ Isidorus peccator etiam retulit, sumpsit. Eumque Rabanus Abbas Otgario Archiepiscopo Moguntino, cui postea successit, inscripsit. Hujus libelli gratia, & quia concilium provinciale Moguntiae habuit, hæc de eo scripsimus.